



-Bladet

LOKALNYHETER FRÅN LÖABYGDEN

NR 1 1987

Utskrift från Örebro Landokamrals Byrå 25 oktober 1879 vid liquidation av exp. 88
privationsmål. 116
Fördels kontraktets Stift.
Som vi undertecknade denna dag förfällt all vår så väl
Lösa som fasta egendom till medlemmarna i Löa born, till vår ält-
sta son Carl Aronsson, så förbehåller vi oss uti vår åter-
stående lifstid, utaga, så fort vi äptundar den att utaga hälften
den 1^{te} November, och den 2^{de} hälften den 1^{te} May; följande
Arliga fördel, nämligen: 1/2 Tunnor Råg, med 9^{te} Åttioåttio
1/2 Tunnor, 1/2 Tunnor Hafra; 3/4 T^l Godt Malt, 1/2 T^l Salt

LÖA BORN SÖKER SIN BAKGRUD

- Jag undrar hur det såg ut här förr, vilka gårdar som fanns och vad människorna hette som bodde här?

Vem har väl inte funderat så någon gång? Christina Pettersson gjorde det en dag i augusti 1983. På väg att uppvaka Alva Johansson på 80-årsdagen stannade Christina i backen mellan Stenhaga och Emil Larssons och såg sig runt i Löa Born. Nyinflyttad sedan något år och nyfiken av naturen ville hon veta lite mer om sin hemtrakt. Ett åttioårskalas var förstas en bra början. Många av gästerna kunde berätta en del och framför allt så visade det sig att de också var mycket inresserade av att få veta mer om Löa Borns historia.

Tankarna på en studiecirkel växte fram. Löa Born-borna skulle själva inventera sin

by, ta reda på vilka torp och gårdar som finns och en gång funnits där, vilka ägarna varit och vilka som bott där.

På hösten 1984 kom cirkeln i gång med hjälp av material från Vuxenskolan. Det var väl tänkt att man skulle träffas ungefär 10 gånger i studiecirkeln under en termin. Nu har det gått drygt två år, cirkelträffarna har blivit mångdubbelt fler än vad som var tänkt och en sak är säker: Det dröjer länge än innan de här studierna kan avslutas.

Torpinventering

Ett tiotal personer, vilket är detsamma som en dryg tredjedel av alla fast boende i Löa Born är engagerade i cirkeln. Christina Pettersson är ledare, vilket, säger hon

(forts sid 3)

